
 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 029-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 26 de setiembre del 2024 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA 

 

VISTO: 

El Acta de Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de los miembros de consejo de facultad, de 

fecha 20 de setiembre del 2024, quienes acuerdan aprobar el Horario de las asignaturas a dictarse 

en II Semestre Académico 2024. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Oficio N° 230-2024-UNAP-FE-EPE, del 11 de setiembre del 2024, la Dra. Rossana 

TORRES SILVA - Directora de la Escuela Profesional de Enfermería, hace llegar el Horario 

Académico de la Facultad de Enfermería, de las asignaturas a dictarse en el II Semestre 

Académico 2024, para su aprobación. 

 

Que, el Consejo de Facultad en Sesión Ordinaria, realizada el 20 de setiembre del 2024, acuerdan 

por unanimidad aprobar el Horario Académico de la Facultad de Enfermería, de las asignaturas a 

dictarse en el II Semestre Académico 2024, para su ejecución.   

 

Estando al acuerdo del Consejo de Facultad ; y,   

 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto General de la UNAP, aprobado 

con Resolución de Asamblea Universitaria n° 006-2024-AU-UNAP. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el Horario de las asignaturas a dictarse en el II Semestre 

Académico 2024 de la Facultad de Enfermería, que consta de 9 hojas y forma parte anexa de la 

presente resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 
 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
c.c.: VRAC, DRAA, Dptos. Académicos (3), EPE, ORSA, Archivo. 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 029-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 26 de setiembre del 2024 

 

HORARIO ACADEMICO  
II Semestre Académico 2024 

 

CICLO II (I NIVEL) 

COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

10005 
REALIDAD NACIONAL Y 
DESARROLLO REGIONAL 
AMAZÓNICO (04 Créd.) 

59 

T (59) 4 Miércoles 10:00 - 1:00 pm. 

Dr. Edgar REÁTEGUI NORIEGA  (Resp.) 
P (59) 4 Viernes 9:00 - 11:00 am. 

10006 
METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 
(03 Créd.)  

61 

T (61) 5 Martes 8:00 - 10:00 am. 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ  (Resp.) 

P1 (16) 1 Lunes 8:00 - 10:00 am. 

P2 (15) 1 Lunes 10:00 - 12:00 m. 

P3 (15) 1 Martes 10:00 - 12:00 m. 

P4 (15) 1 Jueves 9:00 - 11:00 am. 

10011 LIDERAZGO (02 Créd.) 60 

T (60) 4 Lunes 7:00 - 8:00 am. 

Dra. Juanita de Fátima TEJADA DE NAVARRO   
(Resp.) 

P1 (20) 6 Lunes 8:00 - 10:00 am. 

P2 (20) 6 Lunes 10:00 - 12:00 m. 

P3 (20) 6 Viernes 7:00 - 9:00 am. 

10012 
PSICOLOGÍA (04 Créd.) - 
Grupo 1 

29 

T1 (29) 2 Lunes 2:00 - 5:00 pm. 

Psic. Carlos Juan PAZ CABEZAS   (Resp.) 
  

P1 (15) 1 Jueves 5:00 - 7:00 pm. 

P2 (14) 8 Viernes 4:00 - 6:00 pm. 

10012 

PSICOLOGÍA (04 Créd.) - 
Grupo 2 
  
  

29 

T1 (29) 2 Jueves 2:00 - 5:00 pm. 

Psic. Carlos Juan PAZ CABEZAS  P1 (15) 1 Martes 5:00 - 7:00 pm. 

P2 (14) 8 Viernes 6:00 - 8:00 pm. 

10013 ANTROPOLOGÍA (04 Créd.) 59 

T (59) 4 Miércoles 7:00 - 10:00 am. 

Ant. Jaime CANELO RAMOS (Resp.) 
P (59) 4 Jueves 7:00 - 9:00 am. 

10007 INGLÉS BÁSICO 2 (02 Créd.)  59 

T (59) 4 Miércoles 5:00 - 6:00 pm. 
Lic. Educ. Etsy Roxana NUNES NOROHNA 
(Resp.) 

P (59) 4 Miércoles 6:00 - 8:00 pm. 

10014 
MORFOFISIOLOGÍA 2 (05 
Créd.) - Grupo 1 

26 

T1 (26) 
1 Martes 3:00 - 5:00 pm. 

Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE  (Resp.) 
1 Miércoles 3:00 - 5:00 pm. 

P1 (13) 
Lab. 

Morfofisiología 
Lunes 3:00 - 5:00 pm. 

P2 (13) 
Lab. 

Morfofisiología 
Jueves 3:00 - 500 pm. 

10014 
MORFOFISIOLOGÍA 2 (05 
Créd.) - Grupo 2 

22 

T2 (22) 
3 Lunes 3:00 - 5:00 pm. 

Mgr. Juan Carlos ACUY GRATELLI 
3 Martes 3:00 - 5:00 pm. 

P1 (11) 
Lab. 

Morfofisiología 
Lunes 5:00 - 7:00 pm. Mgr. Juan Carlos ACUY GRATELLI 

P2 (11) 
Lab. 

Morfofisiología 
Martes 5:00 - 7:00 pm. Mgr. Ernesto CONCHA LA TORRE 

9886 ARTES PLÁSTICAS (01 Créd.) 30 P (30) 9 Sábados 10:00 - 12:00 m. Mgr. Julio Segundo CUIPAL TORRES  (Resp.) 

9010 BASQUETBOL (01 Créd.)  31 P (31) 
Cancha 1 - 

EEF 
Sábados 6:00 - 8:00 am. Dr. Luis Enrique TORRES GARCÍA  (Resp.) 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

CICLO IV (II NIVEL) 

         

 
COD. 
ASIG. 

ASIGNATURA 
Nº 

EST. 
TEORIA/ 

PRÁCTICA 
AULA DÍA INICIO/ TERMINO DOCENTE 

 
        

 
10020 ÉTICA  Y DEONTOLOGIA (03 Créd.) 57 T (57) 8 Lunes 6:00 - 7:00 pm. Dra. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ(Resp.) 

 
      7:00 - 8:00 pm. Dra. Juana NOVOA GONGORA 

 
   P (57) 8 Jueves 7:00 - 9:00 pm. Dra. Nancy Andrea VILLACIS FAJARDO 

 

10021 
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y 

PSIQUIATRIA (08 Créd.) - Grupo 1 
56 T1 (56) 5 Mércoles 5:00 - 6:00 pm. Dra. Juana E. FERNÁNDEZ SÁNCHEZ (Res.) 

 
      6:00 - 8:00 pm. Dra.  Eva Lucia MATUTE PANAIFO 

 
        

 
   P1 (12) 

Establecimiento y/o 
Comunidad 

Miércoles 7:00 - 12:00 m. Dra. Juana Evangelista FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 

 
     Jueves 7:00 - 12:00 m.  

 
   P2 (11) 

Establecimiento y/o 
Comunidad 

Miércoles 7:00 - 12:00 m. Dra.  Eva Lucia MATUTE PANAIFO 

 
     Jueves 7:00 - 12:00 m.  

 
   P3 (11) 

Establecimiento y/o 
Comunidad 

Miércoles 7:00 - 12:00 m. Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA 

 
     Jueves 7:00 - 12:00 m.  

 
   P4 (11) 

Establecimiento y/o 
Comunidad 

Miércoles 7:00 - 12:00 m. Dra. Marina GUERRA VÁSQUEZ 

 
     Jueves 7:00 - 12:00 m.  

 
   P5 (11) 

Establecimiento y/o 
Comunidad 

Miércoles 7:00 - 12:00 m. Dra. Luz Angélica NORIEGA CHEVEZ 

 
     Jueves 7:00 - 12:00 m.  

 
10022 

NUTRICIÓN Y DIETOTERAPIA (03 Créd.) - 
Grupo 1 

60 T1 (60) 4 Martes 3:00 - 5:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ (Resp.) 

 
        

 
   P1 (15) 6 Martes 5:00 - 7:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 
   P2 (15) 6 Miércoles 3:00 - 5:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 
   P3 (15) 6 Jueves 3:00 - 5:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 
   P4 (15) 7 Lunes 6:00 - 8:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 
10022 

NUTRICIÓN Y DIETOTERAPIA (03 Créd.) - 
Grupo 2 

21 T2 (21) 6 Jueves 7:00 - 9:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 
        

 
   P1 (21) 7 Viernes 3:00 - 5:00 pm. Mgr. Alba Luz VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

 
10023 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO HUMANO (10 Créd.) 

55 T1 (55) 7 Lunes 3:00 - 4:00 pm. Dra. Elva Lorena REÁTEGUI CASTILLO (Rep.) 

 
      4:00 - 5:00 pm. Mgr. Adilia E.PANDURO DE CÁRDENAS 

 
      5:00 - 6:00 pm. Dra. Juana E. GUTIÉRREZ CHÁVEZ 

 
   P1 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Dra. Elva Lorena REÁTEGUI CASTILLO 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P2 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Mgr. Adilia Elizabeth PANDURO DE CÁRDENAS 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P3 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Dra. Juana Emperatriz GUTIÉRREZ CHÁVEZ 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P4 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Dra. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P5 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Dra. Juana NOVOA GONGORA 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P6 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Obst. Paulina Delmira  ROMERO DE CEVALLOS 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P7 (7) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Mgr. Patricia PINCHEZ TORRES 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 
   P8 (6) IPRESS/IE/HOSP. Lunes 7:00 - 2:00 pm. Mgr. Damaris SANCHEZ RAMIREZ 

 
     Martes 7:00 - 2:00 pm.  

 


